
 

Huddinge kommun 
Kommunfullmäktige 
2023-03-20 

 
 

Huddinge behöver en långsiktig strategi för lägre kommunalskatt 

Rätten för medborgarna att få bestämma så mycket som möjligt över frukterna av sitt 
arbete handlar i grund och botten om frihet.  Varje krona som det offentliga tar från 
medborgarna måste vara välmotiverad och gå till välfärdens kärna. Genom att prioritera 
välfärdens kärna och därefter låta medborgarna själva bestämma över sina medel kan vi 
säkerställa att vi får ett robust samhälle där alla ges chansen att växa av egen kraft.  

Förbättrad välfärd och lägre skatter går hand i hand om man arbetar effektivt, långsiktigt 
och har förmågan att prioritera. Det visade den borgerliga koalitionen som ledde 
Huddinge fram till vänsterstyrets maktövertagande efter valet. Vid fem tillfällen togs 
viktiga steg för friheten som har lett till att Huddingeborna fått behålla mer av frukterna 
av sitt arbete och slit. Den senaste sänkningen av kommunalskatten som genomfördes 
inför år 2022. Det innebar att Huddinge efter 16 år var tillbaka på en skattenivå strax 
under nivån som gällde innan den rödgröna chockhöjningen 2003. Huddinge placerar sig 
idag närmare mitten bland länets kommuner, men det är långt kvar till genomsnittet. 
Runt om i Stockholms län finns det moderatstyrda kommuner som tydligt visar att det 
går att kombinera en hög kvalité och medborgarnöjdhet för välfärden med ett lågt 
skattetryck. Det är från kommuner som dem Huddinge behöver hämta inspiration och 
jämföra sig. 

En av de allra första åtgärder som det nya vänsterstyret enades om var att radera alla 
ambitioner och viljeinriktningar kring kommunalskatten samt att sluta att jämföra 
Huddinge med de kommuner som är mest framgångsrika i att ge valuta för 
skattepengarna. Besluten effektuerades i den första vänsterbudget som beslutats i 
Huddinge kommun på 16 år. Det innebär att det i en modern och framtidsinriktad 
kommun som Huddinge, i det viktigaste styrdokumentet, saknas en viljeinriktning för 
hur mycket Huddingeborna själva ska få behålla sin inkomst. I tider som dessa då det 
finns akuta samhällsekonomiska utmaningar är det inte sänkt skatt som bör prioriteras 
först, men arbetet med att utveckla verksamheternas kvalité och effektivitet för att på 
sikt sänka det omotiverat höga skattetrycket får inte stanna upp.  

Att Huddingebornas på obestämd framtid ska beskattas hårdare än andra länsbor kan 
inte vara acceptabelt för de som tror på frihet och liberala värden. En ambition och vilja 
kring denna grundläggande frihetsfråga måste finnas i alla kommuner.  

 

Mot denna bakgrund föreslår vi att: 

kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram en långsiktig strategi för hur kommunen ska 
uppnå en skattesats som inte överstiger länssnittet. 
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